humum colligens, humorémque undiquaque circumfusum attrahens & calore fouens, extinctum iam triticum resuscitat, & radices altius figit, & florem emittit, & culmum erigit, & aristas nutrit, omninóque defunctum triticum ut reuifcat, facit. Eodemq; modo filiginis causa filiginem, fabaq; fabas hucufq; cōferuarunt: nec est eorū incredibile quicquā. Sin res postulet hominem saluū conferuari, dæmonū inuidia accidit, ut ab eo assensum cōhibeamus. Si igitur in caducis mortalibusq; rebus formæ cōferuatricis causa sit immortalis,

Etenim telluri mundat, ut multas producat & platas & bestias, ipse ipse ad uberiorem partum innumera femina præparans, ut ne nouum ei uideatur hoc deinceps imperiū. Nam si uiua atque animata corpora dederit, non erit deinceps nouum quicquam, si hæc eadē hominum corpora solum reddat. Theophr. Licet hoc mihi persuadeas: sed si corpus in ea, quam sic habet, forma perduraret, haud incredibile mihi uideretur animam iterum in idipsum, quasi quandam statuam subire. Sin autem sit multis iam annis hæc corporis constitutio proportioque soluta: quo pacto hoc ipso iterum utetur? Aegypt. At certe nostra corpora facile reuiuifcent, quando iacent belle condita, atque ad suscipiendam animam præparata. Axith. Quam lepidus est Aegyptus? Theophrastus autem nondum animaduertit parui referre, diffusum ne sit cadauer, an adhuc compactum, æque enim in ambobus compago compositioq; membrorum soluta est. Neque enim à corpore discedit anima, nisi compositione soluta, quod fit ut homine picto nihilo præstet, sitq; potius imbecillior. Ille enim pulchro colore uenustus, & in suo & quasi flore est: hic autem florere omnino desijt, estq; totus exoletus. Igitur aut colores, & elaboratos lapides ad suscipiendum animam aptiores esse, quam sit hominis defuncti corpus, existimandum: aut confitendum est, ad confortium animæ, sit ne compactum an diffusum corpus, nihil afferre: quando animā, ne nunc quidem in corpus migras ipsum perfectum atque omnibus suis partibus absolutum corpus, sed informe semen inuenit. Quin illud ipsum etiam eius robur, nondum cernitur, magisque intus latens uis est ipsum erigens. Theophrastus. An igitur suum quæq; anima proprium corpus recipiet? Axith. Corpus hominis materia & forma constat. Iam materia quidem corrum pitur atque dissoluitur, immunis autem ab interitu formæ causa aut ratio, omnis manet. An uero non uides, ut triticum quod qui seminem faciant homines, humi condunt: ipsum quidem totum perijt, diffusum est & mortuum: at efficiens eius causa incorrupta, inconcussa, quasiq; immortalis existit. Quæ etiam salua permanens, & omnem circum se

multo magis immortalis anima causa fuerit immortalis, nec ullo tempore dissolvitur, sed in seipsa manes cum liberit, & opportunum uisum erit, (sunt enim omnia perbene constituta atque optimo ordine collocata) materiam totam exuscitat, ut sua in pristinum statum restituit atque exornat. Quod fit, ut sua animae cuiusque forma sit cognitu facillima. Sed & Deus ipse, qui in unum animas omnes uocat, ad suam propriam formam, etiam unamquamque animam mittit: & separat alias ab alijs, & distribuit praemia ac poenas. Idque haud secus facit, ac qui apud nos sunt boni pastores, solent sua pecudibus, quas innumeras habet, loca propria destinare: nempe ut & eas ipsi facile discernant, & illae quam minimum inter sese perturbentur. Iam uero cum pluat ipse Deus, cum multae sint arbores & plantae: cum ipsa aqua: iuxta tamen cuiusque illorum omnium causa, illa una eandemque aquam in suam ipsius propriam formam trahit: tum confert colorem, magnitudinem, dulcorem, amarorem, calorem, frigus, & aut bonum aut malum odorem. Atque haec res homines sapientes nunquam perplexos fecit: sin opificis edicto fiat: ut anima, quae est alia immortalis, suam ipsius recolens formam agnoscat, ac recipiat: solum id est & uidetur illis eiusmodi, ut de eo dubitent, ac secum ipsi pugnent. Statuendum est igitur, formam, qualis initio prodijt, talem praefus mansisse: materiam autem, quoniam subiecta est, & ad suscipiendam quamlibet formam facta, eam quae melior est & praestantior, omnino suscipere. Veluti ponas ob oculos Achillis statuam aeream. Is aereus Achilles temporis uetustate confumatur: aereque illud abiectum aliqui sibi fumant, atque in frustra minutissima sectum, passim disseminet. Ibi tum peritus aliquis artifex, aere materia, ut ad arte aptissima collaudata: aere illud omne conquirat atque inueniat: ac deinceps conflatum & expurgatum arte & facultate quadam sua, ipsum aere in aurum conuertat, eique Achillis formam inducat: erit profecto & uidebitur aureus idem ille Achilles, qui prius fuerat aereus. Eodem modo nostrorum corporum materia procul ab se remotis, pondere, & situ, & mortalitate: supremi conditoris arte & summa gratia, pura, & leuis, & immortalis euadit. Oportebat enim eam, quoniam ad immortalem animae societatem facta fuit, immortalitate, cuius antea quoque gustum aliquid, siue fructum ceperat, aliquando potiri. Alias enim, ut saepe dictum est, obijfse nonnunquam profuit: nempe ut malitia, aut amputetur, aut ipsa sibi poenam inueniat. Caeterum si nostra corpora omnino rediguntur in nihilum, quamobrem eis tanta uirtus infedit, uti sepulchris condita plus possint, quam olim, cum terra tota oberrarent. Audis Oedipum, ut Coloneiacens, Atheniensibus sit uisus in Scyro sepultus esse.